UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLKC Phú Thọ, ngày       tháng 9 năm 2024
V/v thông báo phân luồng, tổ chức giao

thông trên QL.2D (đoạn km78+00 -
km85), QL.32C (đoạn km76+00-

km78+00) và lối ra, vào nút giao IC.11
đường cao tốc Nội Bài - Lào Cai.

Kính gửi:
- Bộ Giao thông vận tải;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Phú Thọ;
- Các cơ quan thông tấn, báo chí trong và ngoài tỉnh.

Do tình hình diễn biến phức tạp của thời tiết, mưa to ở nhiều nơi trên địa bàn
tỉnh và lũ lớn trên sông Hồng gây ngập, úng một số đoạn tuyến trên QL.2D (đoạn
km78+00 - km85), QL.32C (đoạn km76+00-km78+00) và lối ra, vào nút giao IC.11
đường cao tốc Nội Bài - Lào Cai, Sở GTVT tỉnh Phú Thọ thông báo tổ chức phân
luồng các phương tiện lưu thông, như sau:

1. Cấm toàn bộ các phương tiện giao thông đường bộ và người lưu thông qua
đoạn tuyến km78+00 - km85, QL.2D (địa phận xã Tứ Hiệp, xã Đan Thượng, xã Hậu
Bổng, huyện Hạ Hòa) và km76+00-km78+00, QL.32C (xã Hiền Lương, huyện Hạ
Hòa)  và cấm toàn bộ phương tiện giao thông cơ giới đường bộ lưu thông ra, vào nút
giao IC.11 đường cao tốc Nội Bài - Lào Cai

2. Phương án phân luồng giao thông, cụ thể:
a) Đối với các phương tiện lưu thông theo hướng từ huyện Hạ Hòa đi tỉnh Yên

Bái (và ngược lại) di chuyển theo các phương án sau:
- Hướng thứ 1: Từ huyện Hạ Hòa  đi theo QL.70B  đến xã Tây Cốc, huyện

Đoan Hùng  rẽ trái theo QL.70 đi tỉnh Yên Bái và ngược lại.
- Hướng thứ 2: Từ huyện Hạ Hòa  đến Cầu Hạ Hòa  rẽ trái vào QL.32C  

vào nút giao IC.10  đi theo cao tốc Nội Bài- Lào Cai đến tỉnh Yên Bái và ngược lại.
b) Đối với các phương tiện lưu thông từ Cẩm Khê đi tỉnh Yên Bái (và ngược lại)

di chuyển theo các phương án sau:
- Hướng thứ 1: Đi theo QL.32C  qua cầu Hạ Hòa  đi theo QL.70B đến xã

Tây Cốc, huyện Đoan Hùng  QL.70 đi tỉnh Yên Bái và ngược lại.

- Hướng thứ 2: Đi theo QL.32C  vào nút giao IC.10  đi theo cao tốc Nội Bài
- Lào Cai đến tỉnh Yên Bái và ngược lại.

c) Đối với các phương tiện lưu thông ra, vào nút giao IC.11 đường cao tốc Nội Bài
- Lào Cai đến huyện Hạ Hòa, huyện Yên Lập:

- Hướng thứ 1 (đi huyện Hạ Hòa): Đến IC.10  rẽ trái theo QL.32C  đến cầu
Hạ Hòa rẽ phải  Thị trấn Hạ Hòa và ngược lại.

- Hướng thứ 2 (đi huyện Yên Lập):
 + Đến IC.10  rẽ trái theo QL.32C  gặp QL.70B rẽ trái   các xã Bằng Giã,

Vô Tranh (huyện Hạ Hòa), xã Mỹ Lung, xã Mỹ Lương (huyện Yên Lập) và ngược lại.
+ Đến IC.10  rẽ phải theo QL.32C  đến thị trấn Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê

 ĐT.313  huyện Yên Lập và ngược lại.
3. Thời gian thực hiện phân luồng bắt đầu từ 9 giờ 30 phút ngày 10/9/2024

đến khi hết ngập úng.
4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thông tin nội dung phân luồng nêu trên để các

phương tiện vận tải, các tổ chức, cá nhân biết, thuận tiện trong quá trình tham gia
giao thông.

Sở GTVT đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- UB MTTQ tỉnh;
- Công an các huyện, thành, thị;
- GĐ, các PGĐ;
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T09:43:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Chí Lợi<loinc@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T09:56:43+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T09:56:47+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T09:58:02+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!